28. Leibniz an Johann Christoph Wegelin Ende Juli 1712	45
29. Johann Volckmar Blumenfeld an Leibniz 17. August 1712	46
30. Kurprinzessin Wilhelmine Caroline an Leibniz 15. September 1712	47
31. Leibniz an Kurprinzessin Wilhelmine Caroline nach dem 15. September 1712	48
32. Jonas Conrad Schramm an Leibniz 2. Oktober 1712	49
33. Leibniz an Jonas Conrad Schramm nach dem 2. Oktober 1712	50
34. Leibniz an Henry Farquharson 22. November 1712	51
35. Leibniz an Stephan Jaworsky 22. November 1712	51
36. Leibniz an Gisbert Cuper 29. November 1712	53

TRANSKRIPTIONEN

1712

1. JOHANN FABRICIUS AN LEIBNIZ

Helmstedt, 1. Januar 1712.

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 251 Bl. 227. 8°. 2 S.

Perillustris et Exc^{me} D^{ne} Consiliarie Intime, Patrone colendissime,

Immo vero non est verendum, ne Petersenius nimium festinarit in *Uraniade* con- 5
denda, hic enim ejus mos est, si quod habet faciendum carmen, ut impetu feratur, et
quasi entheus factus propositum suum celeriter absolvat. Ego ei scripseram, haud ingra-
tum fore Ser^{mo} nostro, si in nuptias Czarewizio-Wolfenbuttelenses carmine aliquo luderet,
et ecce cum proximo tabellario mittit ille mihi Russos amores, cum ego vix crederem in-
itium ejus fuisse factum. Ille non scribit, sed fundit versus. Sed revisione tamen opus 10
postea opus habent, sicut ipse in postremis duobus Carminibus, quae heic curavi im-
primenda, multa correxi; nec intermittam Uraniada ante communicare E. Tuae, quam
imprimatur. Ser^{ma} Czarowiza concionatorem unicum habet Zeisoldum, natione Saxonem,
qui antehac fuit primarius inter bellicos pastores militiae Regio-Electoralis in Polonia.
An, et quem Medicum assumerit, non liquet. Hi sane sunt, ut Prof. Reinhartus Altorfi- 15
nus dicere amabat, amici l o n g e carissimi, quibus carere posse, inter felicitatis partes
merito poni potest. Cur autem unicus tantum pastor datus fuerit Ser^{mae} Dianae, causa
haec est, quod marsupium annuarum impensarum jam erat vacuefactum, ita ut fundus
conspici posset: antea autem constans erat sermo de vocandis duobus. Sed nec pluribus
tandem opus habent oves, quae ipsae pastum eunt, nec a via declinant. Ser^{mus} noster se- 20
cunda feria Nativitatis Christi in viam se dedit, Asciburgi, ut sperat, reverentiam suam
augusto Imperatori testaturus. Ante autem quam abiret, misit mihi medallionem XX. du-
catorum, nuptias Czarowizi repraesentantem, Petersenio pro carmine dandum, qui ei rara
erit avis. Ecquid, et a quo mercedem accipiet pro *Uraniade*? Multam, in spe, a Coelo.
Denique Deum rogo, ut annus hic novus cum pluribus sequentibus, Exc. Tuae sit sanus, 25
laetus et faustus. Vale et favere perge